
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 13.01.2022 

 

DETERMINA N° 09/2022 

 

OGGETTO: Intervento di sistemazione strada forestale in loc. “Valdajer-Questa Robia-Foranc” 

 nei Comuni di Treppo Ligosullo e Paularo 

 Impegno e Liquidazione compartecipazione. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso: 

- Che nel corso del 2021 la viabilità forestale compresa tra le località “Valdajer-Questa Robia-Foranc”, ricadente 

in territorio amministrativo dei Comuni di Treppo-Ligosullo e Paularo, ha subito pesanti danneggiamenti, risul-

tando severamente compromessa nella sua funzionalità e rendendo necessario un intervento di manutenzio-

ne ordinaria e straordinaria; 

- Che con nota del 07.06.2021 la ditta Eberhard s.s.a. di Lignano Sabbiadoro (Ud) richiedeva ai soggetti proprie-

tari dei complessi boscati serviti il concorso nelle spese da sostenersi per il ripristino della funzionalità della 

strada di cui trattasi, quantificate in complessivi € 17.436,00 IVA esclusa; 

- Che in considerazione dell’interesse rappresentato dalla viabilità forestale in oggetto per i soggetti proprietari 

interpellati, in particolare il Comune di Treppo Ligosullo e la ditta Tarussio Legnami Srl di Paularo (Ud) che 

hanno aderito all’iniziativa, gli stessi hanno stabilito di incaricare il Consorzio quale referente amministrativo 

dei soggetti coinvolti; 

- Che con nota 24.05.2021, acquisita al protocollo consorziale al n. 618, la ditta Eberhard società semplice agri-

cola si impegnava a provvedere in proprio al taglio della vegetazione ostacolante il transito, alla pulizia delle 

canalette occluse per una spesa complessiva stimata in € 5.556,00; 

- Che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione del Consorzio Boschi Carnici 17.06.2021 n. 38/2021, 

esecutiva nelle forme di legge si autorizzava il presidente allo svolgimento del ruolo di “capofila”, si disponeva 

la concessione di un contributo a titolo di compartecipazione per i lavori di cui trattasi nella misura massima di 

€ 3.660,00; 

- Che con deliberazione di giunta comunale del Comune di Treppo Ligosullo 17.06.2021 n. 44, esecutiva nelle 

forme di legge, si stabiliva la compartecipazione alle spese per l’intervento in parola nella misura massima di € 

5.000,00; 

- Che per le vie brevi la ditta Tarussio Legnami Srl di Paularo (Ud) si impegnava a corrispondere un contributo 

nella misura massima di € 600,00; 

Acquisita agli atti d’ufficio la fatturaTD01 del 23.07.2021, pagata alla ditta Craighero Elio di Treppo Ligosullo (Ud) da 

parte della Eberhard società semplice agricola, e valuta congrua la spesa sostenuta pari a complessivi € 10.272,40; 

Considerato l’esito del sopralluogo espletato dal personale consorziale lo scorso mese di ottobre, nell’ambito del quale 

si è potuto constatare l’esecuzione a regola d’arte dei lavori di manutenzione ordinaria così come stabiliti; 

Preso atto che il Comune di Treppo Ligosullo e la ditta Tarussio Legnami Srl di Paularo (Ud) hanno ottemperato agli im-

pegni assunti, di cui alle premesse, versando rispettivamente gli importi di: 

- € 5.000,00 - come da reversale di incasso n. 138 del 21.12.2021; 

- €    600,00 - come da reversale di incasso n. 004 del 11.01.2022; 

Rilevato che la ditta Eberhard società semplice agricola con sede in Lignano Sabbiadoro (UD), via Gorizia 31, C.F. e P.IVA 

02352180307 ha comunicato il numero di conto corrente dedicato alle transazioni con la Pubblica Amministrazione 

(IT28U0306964326100000004848); 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267; 

 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

                TOLMEZZO 

 

 

 2 

D E T E R M I N A 

 

1. Di liquidare alla ditta Eberhard società semplice agricola con sede in Lignano Sabbiadoro (UD), via Gorizia 

31, C.F. e P.IVA 02352180307 il contributo dell’importo totale di € 9.500,00 quale contributo a comparte-

cipazione delle spese sostenute per la manutenzione ordinaria della viabilità forestale compresa tra le lo-

calità “Valdajer-Questa Robia-Foranc”, ricadente in territorio amministrativo dei Comuni di Treppo-

Ligosullo e Paularo.  

2. Di dare atto che l’importo totale di € 9.500,00, liquidato direttamente dal Consorzio Boschi Carnici in 

qualità di capofila dell’iniziativa, ricomprende l’importo di propria competenza e pari a € 3.600,00, non-

ché le quote di compartecipazione già versate al Consorzio dal Comune di Treppo Ligosullo (€ 5.000,00) e 

dalla ditta Tarussio Legnami Srl (€ 600,00). 

3. Di dare atto che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi, ai sensi del 

combinato disposto di cui agli art. 6 bis della L. 241/1990 e art. 7 del D.P.R. 62/2013 in capo al soggetto 

che sottoscrive il presente atto. 

4. Di imputare la somma complessiva di € 3.600,00 al cod. 2100 “Viabilità forestale” del bilancio di esercizio 

2021. 

5. Di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del sito istituzionale del 

Consorzio Boschi Carnici e alla sezione Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art. 26, comma 2 e 3 del 

D.Lgs. 33/2013. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 

13.01.2022 al 28.01.2022. 

Tolmezzo, lì 13.01.2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 

 


